Insuper duos casus mihi reservo videlicet furtum notabilium rerum, et 
peccatum carnis opere consumatimi.

Notifico Admodum Reverendis, Admodum Venerandis, Reverendis 
Venerandis Patribus, quod Sanctissimus Pater Dominus Noster Benedictus XIV 
Pontifex Maximus ad humillimas preces Reverendissimi [77] Patris Raphaelis totius 
Ordinis S. P. Francisci Ministri Generalis concessit perpetuis temporibus altare 
privilegiatum pro eliberatione animarum, quod etiam approbavit Celsissimus 
Princeps Episcopus Posnaniensis Majus altare, quod extenditur etiam ad Nos ratione 
incorporationis.

Valete in Domino et pro me indigno pecatore Deum exorate.
Datum in Conventu Nostro Korabieviensi die 23 Iulii Anno Domini 1754.
L. S. Cajetanus Wetycki

Praepositus Generalis mpp.

Congregatio Generalis 
in Conventu Goźlinensi a. 1755

Litterae Innotescentiales
[Prot.Cor.77]

Fr Cajetanus Wetycki S. T. L. Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae 
V. Mariae Polono-Marianae Congregationis Praepositus ac Superior Generalis.

Dilectis Nobis in Christo Admodum Reverendis Admodum Venerandis, 
Reverendis, Multum Venerandis Venerandis Patribus ac Fratribus Salutem ac 
Divinam Benedictionem.

Post gloriosam Ascensionem Salvatoris Nostri maxima maestitia perteriti 
fuerunt Apostoli ex ascensu Praeceptoris sui; sed misericordissimus Salvator 
praecognita illorum maestitia his verbis eos consolatus fuit: Cum assumptus fuero, 
mittam vobis Spiritum Veritatis, Spiritum Sapientiae, et gaudebit cor vestrum, quod 
et opere complevit promissum suum, cum in Dies Pentecostes descendit Spiritus 
Sanctus super illos in unum congregatos, et replevit eos gaudio letitiae inenarrabili. 
O Bonitas Infinita Dei, quanta praestas beneficia his qui diligunt Te: cum ergo 
Apostoli ex adventu Spiritus Sancti fuerunt consolati; sic etiam ex adventu meo Pallas 
Mariana erit contenta et consolata si ea observaverint adque se obligaverint per 
professionem. Quia vero Spiritus Sanctus descendit super Apostolos in imum 
congregatos, pariter ego ad Admodum Reverendos Admodum Venerandos, 
Reverendos, Multum Venerandas Paternitates Suas obsecro et obtestor, ut ad 
exemplum Apostolorum Christi, in charitate, pace fraterna inveniam, ut desideriis 
cuiuslibet Vestrum os ad os loquendo satisfaciam. In primario inquaeram de 
oboedientia Regulae, Statutorum; Utrum in paupertatem, et castitatem exactos 
invenero; utrum Dei laudes diu noctuque absolventes; utrum legum observantiae 
vigeat. Ut autem commodius et fructuosius muneri meo satisfaciam, praecipio huisce 
oboedientialibus, ut omnes ad adventum meum se domi retineant. Reverendi vero 
Superiores Locales audita hac intimatione visitationis meae Patres et Fratres non 
procul expediant, expedito vero quam citissime revocent, ut unicuique Vestrum 
desiderium suum locumentum solatii praebere valeam. Decernimus vero 
Congregationem Annualem fieri in Conventu nostro Goźlinensi [78] die 28 Iunii ad 
quam legitime celebrandam (prout de iure competit) incito humanissime Adm. Rev 
Patrem Congregationis, Adm. Venerandos Patres Assistentes ut sistant in praedicto 
conventu duobus diebus ante actum Congregationis, hoc est 26 Iunii. Aliis ibidem 
accedentibus facultatem omnino interdicimus sub poenis nostro arbitrio ferendis. 
Volumus autem ut Regestra perceptarum et expensarum accurate et fideliter 
connotata et a Patribus Discretis semper post quadrantem anni subscripta nobis 
transmittantur ad videndam fidelitatem Superioris Localis quam depositarii. Item 
juramentum fidelitatis de absolvendis missis, et resignationem officii suae 
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praesidentiae quilibet Superior Localis. Recommendatur PP. Lectoribus tam Sacrae 
Thaeologiae, Philosophiae, quam Moralis capacitatem suorum sibi commendatorum 
studiosorum testimonia conscientiae nobis adhibeant in scripto sigillato, ut sonant 
ordinationes capitulares.

Item curabunt Reverendi Patres Superiores Locales, Patres et Fratres facta 
intimatione visitationis meae quoad reditionem habitus et aliorum necessariorum 
unicuique secundum puncta capitularia, quam etiam familiam domesticam, ne turber 
querelis tempore illo. Item utrum omnes absolverint recollectiones, si autem aliquis 
non absolverit, hic et nunc absolvat.

Ut autem hae litterae meae omnibus innotesceant, curabunt RR. PP. 
[Superiores] Locales eas tempore mensae legi, et ad intelligentiam unicuiusque et ad 
librum ad id paratum ingrossari, tandem subscribendae se intus in his meis 
innotescentialibus de facta lectione, et ingrossatione sine mora fidelem aliquem 
cursorem ad proximiorem conventum has meis patentales transmittant in coperto 
sigillato cum subscriptione ad Superiorem conventus proximioris.

Praeterea ut bibliothecam et sacristiam juxta regestra bene compositas. Et 
quoniam haec visitatio absque Divino adiutorio fieri nequeat, quapropter pro meliori 
incremento Congregationis et unicuiusvis desiderio facta publicatione in dies Divina 
Majestas mane post Tertiam tempore Conventualis Missae, Vesperis vero, finito 
Matutino per hymnum Veni Creator Spiritus cum verso et oratione, nec non de 
Immaculata Conceptione cum oratione Defende quaesumus. Tempore vero actus 
Congregationis quilibet Superior Localis curabit Missam Votivam decantari et omnes 
Sacerdotes in suis privatis Missis collectam apponent de eodem Spiritu Sancto. 
Fratres vero Clerici et Laici confitebuntur, et sub eadem Missa Sacram Synaxim 
sument, ut Deus benedicere dignetur actus huic.

Valete in Domino et orate Deum pro me pecatore.
Datum in Conventu nostro Rasnensi sub titulo S. Annae die 16 Maj cum 

appositione Sigilli Congregationis Anno Domini 1755to.
L. S. Cajetanus Wetycki Praepositus Generalis mpp.

Congregatio Generalis

[ProŁRas.81]
Puncta Congregationis Annualis

in Conventu Goźlinensi die 28 Iunii Anno Domini 1755 celebratae

1. Statutum est per Venerabile Assessorium, ut RR. PP. Praesidentes nullum 
suspendere valeant ex Subjectis suis sine Discretorio et indagatione causae, aliter si 
praesumpserit, et aliquem solo sine Discretorio suspendere voluerit, talem 
suspensionem Venerabile Assessorium annihilat et invalidam facit.

-269-

2. Donat Ven. Assessorium Adm. Ven. Patri Assistenti Benedicto Hônig 
qualibet hebdomada duas missas ad ipsius necessitates quas exigit ob munditiem, 
apud aulam existens, quae missae concessae sunt ob hanc rationem, ne ob aliquas res 
parvas semper petendas majus successu temporis emolumentum quod speratur ob 
illius servitium Congregationis deperdatur vel ob parvas illas donationaes aliquo 
suspicio ne fiat quod multum ad ipsum expendatur.